
ринниэ 

ПРИКАЗ 
мая 2025 г. № / f / О О Р З 

Москва 

О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг на 2025 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 сентября 2012 г. № 932 «Об утверждении Правил формирования плана закупки 
товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услуг на 2025 год в связи с 
осуществлением новой закупки: «Кадастровые работы» 

2. Утвердить новую редакцию плана закупок с внесенными изменениями в соответствии с 
приложением к настоящему Приказу. 
3. Разместить измененный план закупок на официальном сайте Единой информационной 

системы в сфере закупок Российской Федерации в сети Интернет (zakupki.gov.ru) в течение 3 
(трех) рабочих дней со дня подписания настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу Приказ № 15/ООРЗ от 07 мая 2025 г. 
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

И.о. генерального директора Г.И. Бахтурин 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о. генерального директора 

" i f " 

Бахтурин 

мая 2025 г. 
МП 

План закупки товаров (работ, услуг) 
на 2025 год 

Наименование заказчика 
федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Научно-исследовательский институт -
Республиканский исследовательский научно-консультационный центр экспертизы" 

Адрес местонахождения заказчика 127055, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Марьина роща, ул. Образцова, д. 12, к. 2 

Телефон заказчика 7-495-5805260 
Электронная почта заказчика info@extech.ru 
ИНН 7701005793 
КПП 771501001 
ОКАТО 45280569000 

а. о С 

£Т) CQ « 
О 
о 
с 
ч о 

CN <=[ 
с 
о 

ч о 

cd о. о 

ч н 
<L> 2 ч (U О. С 

Условия договора 

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые 
к закупаемым 

товарам 
(работам, 
услугам) 

Единица 
измерения 

S 
И « 

о о с 
ч о а 

гО (О о 

и 

Регион поставки 
товаров 

(выполнения работ, 
оказания услуг) 

О н < 
О 

ч о у. 

0 1 0> 
S 
Я cd X 

10 

:я о 

1 а. 
IS 0 1 

U 

11 

График осуществления 
процедур закупки 

планируемая 
дата или 
период 

размещения 
извещения о 

закупке 
(месяц, год) 

12 

срок 
исполнения 

договора 
(месяц, год) 

13 

с 

VO о 

О 

14 

>я 0 х 1 о п. н Si 
S а. о 

с 

Св ч 

15 

Б S tu У Я о я СО со cd СО S 
СЗ н сй Я « 5 m С CD о >> о. н и cd X 5 со с; о к <L> о. Я Я с Я и ш х У >Я 3 о о X с о 1) ю 

2 щ 
« 

л 
5 О* о 

о m П) 
ч> 
9 U о s -э-ш о s о ч о а> >t I О. cd с as ж Я •е- Я я 5 ч X S я о и о я (О ю X ю >ч cd о о I 

я ж и а . s 
a * 
cd Л а. о. 

£ I 
Я 
Я У 
1 
g - t я 

)S 0 1 

р. н 

16 

mailto:info@extech.ru


Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

1 квартал 2024 г. 

2 58.29 58.29.50.000 

Оформление 
электронных 

цифровых 
подписей 

796 штука не
 

оп
ре

де
ле

но
 

45 Москва 700 000 ,00 02 .2024 12.2026 

за
ку

пк
а у

 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
 

о 
по

ст
ав

щ
ик

а 

нет - -

4-й квартал 2024 г. 

9 20.41 20.41.32.110 
Чистящие 
средства 

796 штука 732 45 Москва 283 099,02 12.2024 12.2025 

за
ку

пк
а у

 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
 

о 
по

ст
ав

щ
ик

а 

нет - -

10 22.22 22.22.11.190 
Пакеты для 

мусора 
736 рулон 1020 45 Москва 294 900,00 12.2024 04.2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
 

о 
по

ст
ав

щ
ик

а 

нет - -

11 96.01 96.01.12.129 

Услуги по уходу 
за 

предоставленны 
ми Заказчику во 

временное 
пользование 

пылегрязезадерж 
ивающими 

коврами 

867 
условная 
единица 1 45 Москва 37 406 ,12 12.2024 12.2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

1-й квартал 2025 г. 

1 21.20 21.20.10 

Лекарственные 
препараты и 

вспомогательные 
средства для 

оказания первой 
помощи 

работникам 

796 штука 

не
 о

пр
ед

ел
ен

о 

45 Москва 5 000,00 03.2025 12.2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

2 74.90.22 74.90.12.122 

Услуги по 
проведению 
независимой 

оценки 
стоимости права 

пользования и 
владения 

объектами 
недвижимого 

имущества 

867 
условная 
единица 

1 45 М о с к в а 140 000 ,00 03 .2025 04 .2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

3 71.12.1 71.12.35.110 
Кадастровые 

работы 
867 

условная 
единица 

1 45 М о с к в а 122 702 ,00 03 .2025 06 .2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

4 80.10.2 80.10.12.200 
Оказание услуг 

охраны 
336 

человеко 
час 

896 45 М о с к в а 372 578 ,30 03 .2025 04 .2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

2-й квартал 2025 г. 

5 80.10.2 80.10.12.200 
Оказание услуг 

охраны 
336 

человеко 
час 1128 45 М о с к в а 6 1 8 0 1 1 , 8 1 04 .2025 06.2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

6 11.07.. 11.07.11.120 
Бутилированная 

питьевая вода 
868 бутылка 450 45 М о с к в а 170 000 ,00 04 .2025 12.2026 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

7 85.42 85.42.19.900 

Повышение 
квалификации по 

программе 
"Обеспечение 

защиты 
государственной 

тайны в 
организации" 

792 человек 1 45 М о с к в а 100 000 ,00 05 .2025 07 .2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

8 71.12.1 71.12.35.110 
Кадастровые 

работы 
867 

условная 
единица 1 45 М о с к в а 127 4 3 5 , 8 0 05 .2025 06 .2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а 

нет - -

Итого для осуществления закупок: 2 971 133,05 

07



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом 
закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 2 650 533,05 рублей. 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров (работ, услуг), 
которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой являются только 

субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 479 400,00 рублей. 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и 
среднего предпринимательства, предусмотренный в части первого года реализации раздела МСП, составляет 1 606 950,57 рублей 

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки товаров, работ, услуг за год, предшествующий отчетному 
составляет 4 180 609,14 рублей. 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному, составляет 0 рублей. 

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками которых 
являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному 
составляет 0 рублей. 

Совокупный годовой объем планируемых закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в 
соответствии с планом закупок составляет 0 рублей. 
Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупок, 
участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0 рублей. 

Условия договора 

а. о С 

et О CQ « 
О 
о 
с 
ч 
о 

(N t t С 

S ч <ц 
о. С 

К ч о х ю о 

03 С >> 
2 cd Н О ю 

Единица 
измерения 

S м 

ч о 

Ю О 

U 

Регион поставки 
товаров 

(выполнения работ, 
оказания услуг) 

О н < 
ы о 
ч о 

10 

Сведения о 
начальной 

(максимальной) 
цене договора 

11 

График осуществления 
процедур закупки 

планируемая 
дата или 
период 

размещения 
извещения о 

закупке (месяц, 
год) 

12 

срок 
исполнения 

договора 
(месяц, год) 

13 

>> св 

О 
С О 

14 

s о 

о о. 
£ (D 
S 2 
5 о-(Т) О 

да{нет) 

15 

ш СП S X >< 3 
гт: А я 

ПЗ л, 0J 
« о ч (D 5 •г ч (D I 
3" к: К 

X с m о п> И I 
«> о о о U о 

Ч CD О. С 
сЗ з: о гз 

о К я я са X — cfl гг s X CJ К 5 ю -1 -е- ^ о се со 1= 5 и ^ 1> tr ta m С J 
О 

JS о ж I А m ч ч л. 
п U S О ц cd С) ы П) 4 с 5 (1) о. £ >1 

п. а Й Й п. S m 
св л. 

Й Й п. 
н X со г: 5 s ч о £ СП X. 
о о. 

X Л. 
4 О 5 

16 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

1 20.41 20.41.32.110 
Чистящие 
средства 

796 штука 732 45 Москва 283 099,02 Декабрь 2024 Декабрь 2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а нет 

2 22.22 22.22.11.190 
Пакеты для 

мусора 

736 рулон 1020 45 Москва 294 900,00 Декабрь 2024 Апрель 2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а нет 

3 80.10.2 80.10.12.200 
Оказание 

услуг охраны 

539 человеко 
час 

896 45 Москва 172 982,78 Март 2025 Май 2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
о 

по
ст

ав
щ

ик
а нет 

4 80.10.2 80.10.12.200 
Оказание 

услуг охраны 

539 человеко 
час 

1128 45 Москва 618011,81 Апрель 2025 Май 2025 

за
ку

пк
а 

у 
ед

ин
ст

ве
нн

ог
 

о 
по

ст
ав

щ
ик

а нет 

Начальник отдела организации и размещения закупок 
должность ответственного исполнителя (подпись) 

Н.А. Лещенко 
(расшифровка подписи) 

" 2 6 " мая 20 25 г. 


